PAGE  

ПРОЄКТ РІШЕННЯ

 РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

	23.12.2020
	Ромни


	


Про внесення змін до програми 
розвитку фізичної культури і спорту 

в м. Ромни на 2017-2022 роки
Відповідно пункту 22 частини 1  статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Закону України «Про фізичну культуру і спорт», розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2015 р. № 1320-р «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2020 року»та з метою забезпечення розвитку фізичної культури і спорту в місті

МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни  до програми розвитку фізичної культури і спорту в м.Ромни на 2017-2022 роках 
2. Викласти розділ I «Паспорт програми розвитку фізичної культури і спорту у Роменській міській територіальній громаді на 2017-2022 роки» в редакції згідно із додатком 1 до цього рішення.
3. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 12-13 в редакції згідно із додатком 2 до цього рішення.
4. Викласти пункт 4.1.додатку 3  «Напрямки діяльності та заходи Програми» в редакції згідно із додатком 3 до цього рішення.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови О.Юракову
Розробник проєкту: Касьян С.М., в.о.начальника відділу молоді та спорту Роменської міської територіальної громади.

                                                                                              Додаток  №1








до рішення міської ради









 від 21.11.2019
                                                                          І. Паспорт 

Міської програми розвитку фізичної культуриі спорту 

у Роменській міській територіальній громаді на 2017-2022 роки
(у новій редакції)
	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	Відділ молоді та спорту виконавчого комітету Роменської міської ради

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації від 16.11.2016 №572-ОД «Про розроблення проекту Програми розвитку фізичної культури і спорту в Сумській області на 2017-2020 роки»  

	3.
	Розробник Програми
	Відділ молоді та спорту виконавчого комітету Роменської міської ради

	4.
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ молоді та спорту виконавчого комітету Роменської міської ради

	5.
	Виконавці Програми
	Відділ молоді та спорту, відділ освіти, центральна

районна лікарня, відділ з питань внутрішньої політики, житлово-комунальне господарство, міські громадські організації спортивної спрямованості, федерації з видів спорту, центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів, ВНЗ міста 

	6.
	Термін реалізації Програми
	2017-2022 роки

	6.1.
	Етапи виконання Програми
	І етап: 2017 рік

ІІ етап: 2018-2022 роки

	7.
	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми
	Обласний бюджет, міський  бюджет

Інші джерела фінансування

	8.
	Загальний обсяг фінансових

ресурсів,необхідних для реалізації Програми, усього

у тому числі:
	5406,5   тис. гривень

	8.1.
	коштів міського бюджету
	5356,5  тис. гривень

	8.2.
	Коштів з обласного бюджету
	-

	8.3.
	з інших джерел
	50,0    тис.гривень


ІІ. Передумови розроблення Програми або визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Фізична культура і спорт  є складовою  частиною культури, пов’язаною з системою фізичного виховання, організації спорту, виховного процесу серед дітей та  підлітків, учнівської та студентської молоді, що відіграє важливу роль у зміцненні  здоров’я, підвищенні фізичних і функціональних можливостей  організму людини, забезпеченні здорового дозвілля,  збереженні тривалості  активного життя  дорослого населення.

Реалізація державної політики протягом останніх років обумовила в місті певні позитивні зміни у сфері фізичної культури і спорту.

Зокрема, збережена ефективна система проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів серед всіх верств населення. Щорічно в місті проводяться  комплексні та багатоступеневі спортивні заходи, змагання міського, обласного та Всеукраїнського рівня серед всіх верств та груп населення.

Останнім часом в місті активізується самодіяльний масовий спорт, основу якого становлять різноманітні фізкультурно-оздоровчі та спортивні секції, зокрема з волейболу, бадмінтону , армспорту, настільного тенісу, тощо.     

Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту в місті не забезпечує оптимальної рухової активності мешканців міста впродовж усього життя, поліпшення стану здоров’я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації. До занять масовою фізичною культурою і спортом в місті залучено всього близько 17%  населення від загальної кількості мешканців міста.

Фізична пасивність характерна для більшості жителів міста працездатного та похилого віку. Особливе занепокоєння викликає стан здоров’я дітей та підлітків, більшість з яких  мають відхилення у фізичному розвитку. Не задовольняється потреба дітей, учнівської  та студентської молоді в руховій активності.

Через відсутність стабільних джерел фінансування не відповідає сучасним вимогам рівень матеріально-технічного забезпечення закладів, спортивних споруд і фізкультурно-спортивних об’єктів всіх форм власності та відомчої підпорядкованості.  Більшість із них потребують проведення поточних і капітальних ремонтів, реконструкції та будівництва нових сучасних спортивних споруд, багатофункціональних спортивних майданчиків для ігрових видів спорту з штучним покриттям,  майданчиків з тренажерним обладнанням для загальної фізичної підготовки  для потреб масової фізичної культури та спорту вищих досягнень, басейнів, тощо.

Існуюча система спорту у місті також має проблеми: низька ефективність діючого механізму масового залучення дітей до початкових занять спортом, відбору найбільш обдарованих та вдосконалення їхньої майстерності на етапах багаторічної спортивної підготовки. Недостатніми є обсяги фінансування підготовки та участі збірних команд міста у  обласних, міжнародних та всеукраїнських спортивних заходах.

У сучасному сьогоденні розвиток фізичної культури і спорту є одним із основних чинників соціально-економічного розвитку, як регіону так і країни в цілому. 

Тому, на сьогоднішній день,  перед владними структурами міста стоїть одне із найважливіших завдань у всебічній підтримці та розвитку Програми, що дасть можливість покращити матеріально-фінансовий стан даної галузі, збільшити кількість населення залученого до спортивно-масової роботи, створити належні умови для проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи у  закладах освіти, ДЮСШ міста, забезпечити проведення належної базової підготовки юних спортсменів, проведення навчально-тренувальних зборів для збірних команд міста з різних видів спорту.

ІІІ. Мета міської комплексної Програми

Метою Програми є відведення фізичній культурі і спорту в місті провідної ролі як важливого фактора здорового способу життя, профілактики захворювань, формування гуманістичних цінностей, створення умов для всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння досягненню фізичної та духовної досконалості людини, виявлення резервних можливостей організму, формування патріотичних почуттів у громадян та позитивного іміджу держави у світовому співтоваристві.

ІV. Шляхи і способи розв’язання проблеми

Для розв’язання проблеми передбачається здійснити протягом 2017-2022 років комплекс  заходів, спрямованих на створення умов для:
забезпечення фізичного виховання і спорту в навчальних закладах усіх типів, за місцем роботи, проживання та в місцях масового відпочинку населення;

підтримки масового, дитячого, дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів та ветеранів;

забезпечення розвитку олімпійських, неолімпійських видів спорту, видів спорту інвалідів;

популяризації рухової активності як невід’ємного фактора здорового способу життя;

поліпшення організаційного, нормативно-правового, кадрового, матеріально-технічного, фінансового, науково-методичного, медичного, інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту.

Розв’язання проблем здійснюватиметься, зокрема, шляхом:

створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення для зміцнення здоров’я з урахуванням інтересів, здібностей та індивідуальних особливостей;

популяризації здорового способу життя та подолання суспільної байдужості до здоров’я населення;

забезпечення функціонування та удосконалення мережі закладів фізичної культури і спорту;

забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні та психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту;

підтримки та розвитку олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху;

розбудови спортивної інфраструктури, у тому числі будівництва та модернізації спортивних споруд, із залученням коштів інвесторів;

надання якісних фізкультурно-спортивних послуг.

V. Обсяги та джерела фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів, передбачених в  міському , обласному бюджетах , а також  інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг фінансування Програми, зокрема за рахунок коштів міського бюджету, визначається щороку виходячи з фактичних можливостей бюджету, а також з урахуванням конкретизації завдань за результатами виконання Програми за попередній період.

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для виконання Програми, становить  5206,5 тис. гривень, з них кошти міського  бюджету – 5156,5,0тис. гривень, обласного бюджету --. та інших джерел – 50тис. гривень. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 1.

VІ.Завдання і заходи Програми

Завданнята заходи Програми : 

- створення умов для фізичного виховання і спорту в усіх типах навчальних закладів, за місцем роботи, проживання та місцях масового відпочинку населення; 

- підтримка дитячого, дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів та ветеранів;

- забезпечення розвитку олімпійських, неолімпійських видів спорту, видів спорту інвалідів;

- поліпшення організаційного, кадрового, матеріально-технічного, фінансового, інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту.

Напрями діяльності та заходи Програми наведено в додатку 2.

VІІ. Результативні показники Програми

Виконання Програми дасть можливість:
- підвищити рівень охоплення населення руховою активністю на 1-2 відсотки щороку;

- підвищити рівень готовності молоді до служби у Збройних Силах та інших військових формуваннях, з метою захисту суверенітету та незалежності держави;

- підвищити рівень заінтересованості дітей та молоді до соціальних, профілактичних акцій, спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до власного здоров’я;

- підвищити рівень поінформованості та обізнаності різних груп населення щодо формування здорового способу життя та профілактики негативних явищ серед дітей та молоді; 

- забезпечити надання якісних фізкультурно-спортивних послуг спортивними клубами та фізкультурно-оздоровчими закладами, які функціонуватимуть відповідно до встановлених стандартів;

- залучити  не менше 14 відсотків дітей та молоді віком від 6 до 18 років до занять у дитячо-юнацькій спортивній школі, створити умови для розвитку резервного спорту та ефективного поповнення складу  збірних команд області;

- створити умови для соціальної адаптації та реабілітації інвалідів і осіб з обмеженими фізичними можливостями;

- забезпечити збереження провідних позицій  спортсменів  Роменщини  у обласних, всеукраїнських та міжнародних змаганнях різного рівня;

- забезпечити збереження та створення розгалуженої мережі сучасних спортивних споруд;

- забезпечити здійснення контролю за станом здоров’я, профілактикою травматизму, захворювань та якістю наданих медичних послуг .

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за реалізацією Програми здійснює відділ молоді та спорту виконавчого комітету Роменської міської ради.

Виконавці Програми забезпечують виконання завдань, визначених Програмою, аналізують хід реалізації Програми та надають відділу молоді та спорту виконавчого комітету Роменської міської ради інформацію про виконання цієї Програми щороку до 15 грудня .

Відділ молоді та спорту виконавчого комітету Роменської міської ради щороку до 20 грудня узагальнює подану інформацію, готує звіт про реалізацію Програми та подає його управлінню молоді та  спорту Сумської обласної державної адміністрації та 1 раз на рік  звітує  на сесії міської ради.

Секретар міської ради                                                                  В’ячеслав  ГУБАРЬ
                                                               Додаток 2

                                                 до Програми розвитку фізичної культури і спорту

                                              у   Роменській міській    територіальній громаді 

                                                               на 2017-2022
Ресурсне забезпечення Програми

	Джерела 

фінансування
	Обсяг коштів, 
що пропонується залучити на 
виконання 
Програми
(тис. гривень)
	Етапи виконання Програми

	
	
	І
	ІІ

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Обсяг ресурсів усього:
	5406,5
	442
	791,1
	1529,4
	734
	995
	915

	у тому числі:
	
	
	
	
	
	
	

	міський  бюджет
	5356,5
	442
	791,1
	1529,4
	684
	995
	915

	Обласний бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	інші джерела фінансування
	50
	50
	-
	-
	50
	
	


                                                                                                                                                                   Додаток 3
до Програми розвитку фізичної культури і спорту в м. Ромни на 2017-2022
Напрями діяльності та заходи Програми

	
	Назва

напрямку 

діяльності

(пріоритетні завдання)
	Перелік

заходів Програми
	Термін

виконання
	Виконавці
	Джерела фінансу-вання
	Орієн-товний обсяг 

фінан-сування, 

тис.гривень
	у тому числі за роками, 

тис.гривень: 
	Очікувані 

результати

	
	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	


	
	
	                                                                                                                                                     Продовження додатка3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4.
	Підтримка та розвиток олімпійсько-го, неолім-пійського, паралімпій-ського та дефлімпійсь-кого руху
	4.1.Організація і проведення міських змагань з олімпійських видів спорту та проведення навчально- тренувальних зборів з підготовки до змагань обласного,    всеукраїнського та міжнародного рівнів    
	2017-2022 роки
	Відділ молоді та спорту 


	Міський бюджет
	1779,8
	 123 
	200
	256,8
	350
	600
	450
	Забезпечен-ня збереження пе-редових по-зицій успішної участі  спортсменів міста  у обласних,  всеукраїнсь-ких, міжна-родних зма-ганнях різного рівня

	Разом по Програмі, 
	5406,5
	442
	791,1
	1529,4
	734
	995
	915
	

	у тому числі:                                                               


	міський бюджет
	5356,5
	442
	791,1
	1529,4
	684
	995
	915
	

	
	обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	                                                                                     інші
	50
	-
	-
	-
	50
	
	
	


Секретар міської ради 





                                                                                                   В’ячеслав ГУБАРЬ

